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Europejska  Federacja  Dziennikarzy  (EFJ)  dołączyła  do
międzynarodowego  sojuszu  organizacji  praw  człowieka,
stowarzyszenia  dziennikarzy  i  mediów,  aby  chronić
zagranicznych  dziennikarzy  przed  obserwacją  niemieckiej
Federalnej  Agencji  Wywiadu  (bundesnachrichtendienst  –  BND).
Oprócz dziennikarzy do walki przyłączyli się obywatele.

Kampania  rozpoczęła  się  4  sierpnia  przez  Reporterów  bez
Granic, ma na celu włączenie do zmienionego prawa BND klauzulę
zabezpieczającą  dziennikarzy.  Sygnatariusze  apelują,  że
istnieje zagrożenie globalnego nadzoru prowadzonego przez BND,
które jest naruszeniem praw człowieka. Co więcej nadzór nad
zagranicznymi  dziennikarzami  w  szczególności  jako  poważną
ingerencję w wolność prasy na całym świecie.

Następujące  organizacje  dotychczas  dołączyły  do  inicjatywy:
Amnesty International, Europejskie Centrum dla Wolności Prasy
i  Mediów  (ECPMF),  Niemiecki  Federacji  Dziennikarzy  (DJV),
Niemiecki Związek Dziennikarzy (dju), Netzwerk Recherche (NR),
n-ost , Weltreporter, Freelens, Journalistinnenbund.

„Wprowadzone zmiany nadzoru mediów w nowej ustawie w Niemczech
stanowią  zagrożenie  dla  jej  wolności”  –  powiedział
przedstawiciel  OBWE  Dunja  Mijatović  prosząc  o  ponowne
rozpatrzenie  ustawy  Bundestagu.

Jednocześnie  Rada  Europejska  skrytykowała  działania  BND  w
specjalnym  oświadczeniu.  Według  przekazanych  danych  do
Brukseli  nadzór  nad  Federalną  Agencją  Wywiadowczą  jest
niewielki. Kilkuosobowa grupa nadzoruje działania ponad 6000
pracowników. Ustawowo obecnie nadzór nad organem kontrolnym
Agencję Wywiadowczą jest praktycznie niemożliwy co oznacza w
praktyce,  że  może  dochodzić  do  wielu  aktów  łamania  praw
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człowieka. Obecnie rząd częściowo kontroluję pracę agencji,
uniemożliwiając tym samym obywatelom inwigilowanym jakąkolwiek
linię  obrony.  Rada  Europejska  poruszyła  również  kwestie
skandalu jaki miał miejsce przy sprawie ponad 2000 morderstw
dokonanych  przez  Nationalsozialistischer  Untergrund  (NSU),
twierdząc że agencja nie działała na tyle dobrze aby zapobiec
morderstwom.

W obliczu rosnącej krytyki pojawiają się również informacje o
szpiegowaniu obywateli niemieckich, którzy walczyli na froncie
z ISIL. Dla żołnierzy takie działania są nie do przyjęcia i są
one szeroko negatywnie komentowane.

Federalna  Agencja  Wywiadowcza  funkcjonuje  pod  silną  presją
obecnie. Pytanie tylko, czy rząd ugnie się na wymagania nie
tylko obywateli, ale także Rady Europejskiej, która nakazuje
zmianę przepisów na wzór tych funkcjonujących w Belgii, Danii
czy Holandii?
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